
  
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

       n. 309  de 10.07.2013 

 

 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato ed Economato 

 

 

Oggetto:   CIG 52219991E6 

 Fornitura mediante leasing operativo per mesi quaranta di attrezzature di digitalizzazione e stampa 

delle immagini, con eventuale riscatto a valore zero – Affidamento alla società Carestream Health 

Italia s.r.l.  

 

  

 

Proponente il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

       Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott.ssa Lucia Del Conte 

 

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti 

conti del bilancio economico anno 2013 conto 504030105 costo preso nota. 

 

               Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

        F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

     Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

 F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI         F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 



 

Il Capo del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Premesso: 

1. che presso le strutture di questa A.O.U. sono presenti diverse attrezzature per la digitalizzazione e stampa 

delle immagini RX ormai obsolete, la cui manutenzione risulta essere in scadenza alla data del 31/07/2013, 

giusta lettera contratto prot. n.11578 del 31.07.2012; 

2. che in tale ottica risulta necessario, entro il termine di scadenza del contratto di manutenzione in essere, 

procedere alla sostituzione delle attrezzature per la digitalizzazione e stampa delle immagini RX ai fini del 

prosieguo dell’erogazione delle attività assistenziali annesse all’utilizzo di tali attrezzature; 

3. che con disposizione n.196 del 03.07.2013 è stato nominato il dott. Salvatore De Rosa quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii.; 

 

Rilevato: 

 che ai sensi dell’art. 15 comma 12 lett. d) della legge 135/2012 le aziende del SSN utilizzano per gli acquisti 

di beni e servizi “…gli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione dalla piattaforma CONSIP, 

ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza regionale…” 

 che non è presente ad oggi alcuna convenzione Consip sui prodotti in questione; 

 che ai sensi dell’art. 15 comma 12 lett. b) della legge 135/2012 le Aziende Sanitarie possono “…nelle more 

dell’espletamento delle gare indette in sede centralizzata, al fine di assicurare comunque la disponibilità di 

beni e servizi indispensabili per garantire l’attività gestionale e assistenziale, stipulare nuovi contratti 

accedendo a convenzioni quadro anche di altre regioni o tramite affidamento diretto a condizioni più 

convenienti in ampliamente di contratto stipulato da altre Aziende sanitarie mediante gare d’appalto” 

 che la So.Re.Sa., all’uopo interpellata con nota prot. 210 del 08.01.2013, per le vie brevi, ha ribadito quanto 

comunicato con nota prot. U005098 del 13.04.2012; 

 che l’ultima gara espletata a livello regionale risulta essere quella della So.Re.Sa. “Sistemi RIS/PACS 

completi di digitalizzazione diretti ed indiretti “ aggiudicata con  Determina n.43 del 03.06.2009, con durata 

quinquennale in tre lotti, secondo le seguenti modalità: 

- Lotto 1: M.I. Medical S.r.l.; 

- Lotto 2: Ditta Carestream S.r.l.; 

- Lotto 3: Ditta Gilardoni S.p.A.; 

 che la soluzione tecnica proposta in sede di gara dalla società Carestream per il Lotto 2 risulta essere adatta 

alle attuali esigenze aziendali; 

 che l’importo relativo alle attrezzature necessarie alle esigenze di questa Azienda ammonta ad € 420.440,12 

oltre IVA, giusta allegato elenco “A” che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

 che la società Carestream Health Italia s.r.l., all’uopo interpellata con nota del 6981 del 10.05.2013, con nota 

prot.347.13/TM/ED del 14.05.2013 si è resa formalmente disponibile ad offrire a questa A.O.U. la stessa 

soluzione tecnologica di cui alla sopraindicata Determina del 03.06.2009, agli stessi patti e condizioni e con 

un adeguato aggiornamento tecnologico; 

 

Ritenuto: 

 di dover procedere alla sostituzione delle attrezzature per la digitalizzazione e stampa delle immagini RX ai 

fini del prosieguo dell’erogazione delle attività assistenziali annesse all’utilizzo di tali attrezzature; 

 di poter affidare alla società Carestream Health Italia s.r.l., a far data dal 01.08.2013 e per mesi 40, la 

fornitura mediante leasing operativo di attrezzature di digitalizzazione e stampa delle immagini, di cui al 

citato allegato elenco “A”, con eventuale riscatto a valore zero delle stesse alla conclusione del citato 

noleggio, agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato con la So.Re.Sa. S.p.A., giusta citata nota prot. 

n.347.13/TM/ED, per l’importo di € 420.440,12 oltre IVA;  

 

Considerato: 

 che in caso di aggiudicazione da parte di So.Re.Sa. S.p.A. di apposita gara centralizzata a livello regionale e 

di attivazione di un contratto del medesimo oggetto, il presente affidamento si intenderà risolto con effetto 

dalla semplice comunicazione di questa A.O.U., senza che la ditta possa avanzare alcuna pretesa di 

qualsivoglia genere e natura; 

 

Attestato: 

 che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai 

sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget, 



 

 

PROPONE 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1. Affidare alla società Carestream Health Italia s.r.l., a far data dal 01.08.2013 e per mesi 40, la fornitura 

mediante leasing operativo di attrezzature di digitalizzazione e stampa delle immagini, di cui all’allegato 

elenco “A” che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, con eventuale riscatto a valore 

zero delle stesse alla conclusione del citato noleggio, agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato con 

la So.Re.Sa. S.p.A., giusta nota prot.347.13/TM/ED del 14.05.2013, per l’importo di € 420.440,12 oltre 

IVA; 

2. Delegare l’ing. Antonietta Perrone, Referente Scientifico per le Apparecchiature Elettromedicali, alla 

redazione della specifica tecnica di fornitura e del relativo contratto; 

3. Notificare la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.; 

4. Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento di cui 

al presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover 

aderire a contratti stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A.; 

5. Assumere sui rispettivi conti di bilancio economico, l’importo complessivo di € 420.440,12 oltre IVA come 

per legge, riferito all’intera durata di mesi 40, negli anni 2013, 2014, 2015 e 2016. 

 

Il Capo Servizio Provveditorato ed Economato 

        F.to Dott.ssa Lucia Del Conte 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata del Capo Servizio Provveditorato ed Economato; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE   

                                       F.to Giovanni Persico 

 

  



 

Data consegna 04.07.2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il 24.07.2013 

 

 

          Il Funzionario 

          F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il _______________ 

 

 

          Il Funzionario 

         F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          Il Funzionario 

         F.to Giacomo IAZZETTA 

         

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          Il Funzionario 

         F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


